aitur mentalis quia originaliter & principaliter ex illo animo culpabili prouenit sine quo excommunicatio & irregularitas in illo facto vel omissione non contraheretur, & de hac credo quod virtute Cruciatæ posse dispensari conceditur, non autem quoniam propter ipsum factum exterius culpabile vel inculpabile sine tali animo irregularitas incurritur, puta propter homicidium, bigamiam, symoniam conventionalem in ordine vel beneficio & huiusmodi. Ab ijs enim irregularitatibus inde contractis virtute huiusmodi Cruciatæ dispensari non potest quatenuscunque occulta sint secundum hunc secundum modum: quem meliore existimo, & nisi ut dictum est intelligatur, mens Papæ pereda est.

Dubium. 3.

Dubium. 3. Quomodo intelligitur quod ibidem etiam habetur quod. s. virtute talis bullæ quis possit absolui ab omnibus casibus Papæ reseruatæ præterquam ab homicidio voluntario. Et ratio dubitandi est, quia peccatum homicidij voluntarij non est casus Papæ reseruatæ à iure: sed neque etiam Episcopis, sed solum ex consuetudine est reseruatæ Episcopis. Dicere autem quod ratione exceptionis præfatæ iam per talem bullam Papæ reseruatæ: potius videtur ablatio concessiois quàm concessio fauorabilis, sic enim fauorabilius esset non accipere talem bullam. ¶ Respondeo. Aliquis dicit quod ibi solum excipitur excommunicatio Papæ reseruatæ propter homicidium voluntarium personæ Ecclesiasticæ. Et ratio est, quia cum exceptio debeat referri solum ad casus de quibus sua regula generalis loquitur, & in dicta bulla de excommunicationibus tantum Papæ reseruatæ agatur, ut patet etiam secundum Sumistas. tit.

Respon.

Casus. tit. Excommunicatio. vbi nullum peccatum nisi habeat excommunicationem annexam Papæ reseruatæ à iure, & propter nullum homicidium nisi personæ Ecclesiasticæ excommunicatio sit vlla Papalis à iure, ut patet quia in extrauagante Pauli. 2. Et si dominici. de pæn. & re. præbytericidium Papæ reseruatæ, ergo de hac tantum dicta excommunicatione propter homicidium personæ Ecclesiasticæ illa exceptio intelligenda est. ¶ Sed hæc opinio seu declaratio non stat, tum quia solum præbytericidium exciperetur secundum dictam extrauagan. tum etiam quia tam in quadam alia sequenti extrauagan. Six. 4. Et si dominici. tit. eo. quàm etiam in ipsismet bullis expressè excipitur mutilatio & occisio cuiusuis personæ in sacris constitutæ, ergo videtur quod per exceptionem homicidij aliquid aliud distinctum ab homicidio personæ Ecclesiasticæ in sacris constitutæ intelligatur: alioqui bis idem frustra in ipsa bul